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Modlitwy muszą być rozpalone do czerwoności. Żarliwa modlitwa jest wartościowa i skuteczna. 
Oziębłość ducha przeszkadza w modlitwie; chłód ją zabija. Duchowy mróz sprawia, że wznoszone 
prośby zamierają, a źródła wstawiennictwa wysychają. By moc modlitwy nie wygasła potrzebny jest  
ogień. Duchowe ciepło sprzyja modlitwie, ponieważ podsyca gorliwość. Tak jak płomienie ognia 
wzbijają się ku górze, tak żarliwa modlitwa sięga nieba. Jej ogień nie niesie ze sobą zniszczenia, 
pożogi, nawałnicy; lecz jest siłą, żarem, intensywnością – czymś co płonie, jest pełne blasku i ciepła.  
W niebie nie ma miejsca na chłód.     E. M. Bounds 
 
 
Życie w modlitwie 
 

Czas modlitwy 
David Williamson 

 
Każda dobra książka czy artykuł na temat modlitwy mówią o spędzaniu czasu z Bogiem. Powinny, 
ponieważ jednym z kluczy do osiągnięcia sukcesu w modlitwie, do doświadczania jej mocy i do 
otrzymania odpowiedzi dzięki modlitwie, jest spędzanie czasu z Bogiem. Skuteczność modlitwy 
zależy od relacji, jaką z Nim mamy. Dzięki tej relacji modlitwa może zamienić się z nudnej, suchej  
i chaotycznie odmawianej, w modlitwę dynamiczną, która wstrząsa światem i odmienia życia ludzi. 
 
Wydaje się jednak, że w naszej zabieganej codzienności nie uda nam się znaleźć więcej czasu dla 
Boga. Duża część artykułów dotyczących spędzania czasu z Bogiem podaje przykład Brata 
Lawrence’a. Reakcja czytelników często bywa podobna – mówią „tak było kiedyś, teraz jest inaczej”. 
„Ja nie spędzam całego dnia w kuchni tak jak tamten brat – po to wynaleziono mikrofalówki”. „XXI 
wiek to nie wiek XVII, nie można przenosić tamtych realiów życia na dzień dzisiejszy, a ja 
potrzebuję pomocy dziś – tu i teraz”. Być może nie wszyscy znają postać Brata Lawrence’a. 
Lawrence (Nicholas Herman 1605-1691) był XVII-wiecznym mnichem. Jego listy, pisane do 
przyjaciela, zostały wydane w książce pt. „Praktykowanie Bożej Obecności”. W listach tych 
Lawrence opisywał swoje zmagania i zwycięstwa w znajdowaniu czasu dla Boga pośród codziennych 
zajęć. Jego praktyczne podejście do potyczek z rzeczywistością przemawia do Chrześcijan od czasu 
pierwszej publikacji książki. Pewnie zapytacie „Co ten mnich mógł wiedzieć o życiu, zwłaszcza  
w dzisiejszym świecie? W erze telefonii komórkowej, skomputeryzowanych kontaktów towarzyskich  
i rodzin, w których każde z rodziców pragnie odnieść sukces zawodowy. Co on może wiedzieć?” 
 
To, co Brat Lawrence odkrył prawie 400 lat temu, ma zastosowanie również dzisiaj. Możemy 
wprawiać się w Bożej obecności, możemy ją praktykować – nie jak XVII-wieczni mnisi, ale jako 
współcześni mieszkańcy tego świata. Bóg zaplanował życie Chrześcijan w każdym czasie, każdej 
epoce. Umożliwiał i nadal umożliwia ludziom spędzanie czasu w Jego obecności poprzez modlitwę. 
Bóg wzywa nas do tego byśmy się modlili – ciebie też! 
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W każdej modlitwie i prośbie zanoście o każdym czasie modły w Duchu i tak czuwajcie  
z całą wytrwałością i błaganiem za wszystkich świętych.       List do Efezjan 6:18  
 
Nie troszczcie się o nic, ale we wszystkim w modlitwie i błaganiach z dziękczynieniem 
powierzcie prośby wasze Bogu.     List do Filipian 4:6    
 
Bez przystanku się módlcie.    1 List do Tesaloniczan 5:17    
 
Bóg wzywa nas do modlitwy. Wzywa byśmy modlili się o każdej porze i w każdej sytuacji. Nie uznaje 
wymówek ani nie przyjmuje usprawiedliwień nawet jeśli jesteś bardzo zajętą mamą zapalonego 
piłkarza, pracujesz na kilka etatów, czy masz wyczerpujący plan zajęć w ciągu dnia. Bóg mówi: nie 
ustawajcie w modlitwie, módlcie się przy każdej okazji. Jak więc zareagujesz? Niektórzy potraktują to 
wezwanie jako dobrze brzmiącą sugestię nie mającą jednak zbyt wiele wspólnego z rzeczywistością. 
Inni odpowiedzą „Panie, pokieruj mną, wskaż mi swoją drogę.” 
 
Możecie wprawiać się w przebywaniu w Bożej obecności, tak jak to czynił Brat Lawrence. Wiem to, 
ponieważ robicie to w innych dziedzinach swojego życia. Pozwólcie, że posłużę się własnym 
przykładem. Przez wiele lat byłem trenerem amerykańskiej drużyny futbolowej. Co tydzień 
ćwiczyliśmy i przygotowywaliśmy się do meczu, który odbywał się w piątkowy wieczór. Przez cały 
tydzień, każdego dnia, piątkowa rozgrywka towarzyszyła mi w myślach bezustannie. To wcale nie 
znaczy, że myślałem tylko i wyłącznie o grze, ale ilekroć zbliżał się piątek, moje myśli były znacznie 
bardziej skupione na meczu niż na czymkolwiek innym. Rozważania na temat gry i przygotowań do 
niej były ze mną stale. Trudność bycia trenerem nie polegała na praktykowaniu obecności futbolu; 
problem polegał raczej na staraniu się by nie dominował on w moich myślach przez cały czas. 
 
Mam znajomą, która namiętnie szyje narzuty, i kolegę, który uwielbia grę w golfa, jeszcze inni moi 
przyjaciele są mocno zaangażowani w wychowywanie swoich dzieci. Ich życie koncentruje się wokół 
ich pasji. Oczywiście nie myślą wyłącznie o nich, ale są one stale obecne w życiu tych ludzi. Oni nie 
są wyjątkami – was to też dotyczy. Jeśli kiedykolwiek należeliście do jakiejś drużyny sportowej, to 
zapewne byliście zaangażowani i przeżywaliście wszystko co miało z nią związek – była ona 
intensywnie obecna w waszym życiu. Kiedy wasza ulubiona drużyna rozgrywa ważny mecz  
w mistrzostwach, na tydzień przed tym spotkaniem myślicie głównie o nim . Zastanawiacie się nad 
strategią potrzebną do zwycięstwa i wyobrażacie sobie jak wspaniale smakuje wygrana – to 
wydarzenie jest obecne w waszych myślach w specjalny sposób. Kiedy ludzie planują dłuższą podróż 
– urlop lub wakacje – są zaabsorbowani przygotowaniami i niecierpliwie oczekują na wyjazd, który 
całkowicie pochłania ich myśli. Można powiedzieć, że tym właśnie żyją. Takie doświadczenia mogą 
dawać dużo radości i satysfakcji, ale także uzmysławiają nam, że to od nas zależy o czym myślimy  
i co przeżywamy. To my wybieramy czym pragniemy żyć.  
 
To samo można odnieść do spędzania czasu z Bogiem. Bo to On jest twoją najważniejszą 
rozgrywką, najwspanialszą przygodą życia! On może stać się centrum twojego wszechświata. Możesz 
spędzać czas z Bogiem i czerpać z tego radość. Kluczem jest praca nad tą relacją. Myśl o Nim 
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nieustannie – na początku nie będzie łatwo, twoje myśli będą krążyły tu i tam, ale nie wokół Niego. 
Czasem będziesz się od Niego oddalał – kiedy zdasz sobie sprawę jak daleko odszedłeś, zatrzymaj 
się, poproś o wybaczenie i zacznij od nowa. Wielu ludzi przestaje próbować po swoim pierwszym 
bądź drugim niepowodzeniu, mówią „nie potrafię, to dla mnie za trudne”. Ci jednak, którzy są 
wytrwali i będą wprawiać się w przebywaniu w Bożej obecności, mogą jej doświadczać poprzez 
modlitwę. Ich modlitwy staną się myślą przewodnią ich życia. Przez cały dzień, chwila po chwili, 
będą spędzać czas z Bogiem, w modlitwie. To jest możliwe – i może stać się także twoim sposobem 
na życie – tak jak w przypadku Brata Lawrence’a.  
 
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby Ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  

 
Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 



 
Głos Dziękczynienia 

Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  
   

 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się o możliwość dzielenia się Dobrą Nowiną. Módlmy się by serca ludzi były otwarte na 
przyjęcie Ewangelii i aby odpowiedziały na wezwanie.  
 
Módlmy się o służby. Wiele z nich wymieniamy w Głosie Dziękczynienia. W naszych modlitwach 
pamiętajmy też o służbach, które są blisko nas. Wymieniamy również nazwiska pastorów. Choć 
niektóre z potrzeb w ich zborach są szczególne i wyjątkowe, to większość z nich jest podobna. 
Módlmy się zatem o ludzi tworzących te społeczności by obfitowali we wszystko i cieszyli się 
dobrym zdrowiem. Módlmy się o potrzeby finansowe w kościołach i o otwarte drzwi do głoszenia 
Bożego Słowa, by mogło dosięgnąć jak najwięcej potrzebujących.  
 
Módlmy się o inne służby tu wymienione, sięgające poza naszą lokalną społeczność. Służby te 
zajmują się zakładaniem nowych wspólnot, prowadzeniem szkół, doglądaniem kościołów i innymi 
rzeczami związanymi z Królestwem Bożym. Módlmy się o jasną i klarowną wizję tego co i jak Bóg 
pragnie poprzez te służby czynić. Módlmy się o zaopatrzenie konieczne do kontynuowania tych 
służb. Módlmy się o ludzi chętnych do posługiwania. Módlmy się o to by służby mogły się rozwijać  
i rozprzestrzeniać. Módlmy się aby wszelkie złe zamysły względem służb nie powiodły się  
a ich przeciwnicy zostali pokonani. 
  
Albowiem otwarły się przede mną szeroko wrota dla owocnej działalności mojej,  
a przeciwników jest wielu.   1 List do Koryntian 16:9  
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
 

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


